falsum”; and p. 488: “et quod sint vere fallaciae, patet in hoc, quia sophista requirit habere species supra dictas oppositas, ut puta quod hoc, quod est verum, videatur esse falsum, et quod est falsum, videatur esse verum”.

¹⁶ Ramon Llull, *De fallaciis, quas non credunt facere aliqui* [...], *op. cit.*, p. 485: “Fallacia Raimundi est ista, quae est de contradictione; quae quidem fallacia est separata a modo aliarum fallaciarum, quia medium intrat conclusionem; et aliae fallaciae significant, quod hoc, quod est falsum, sit verum, et ista fallacia significat, quod hoc, quod est verum, sit falsum; et maior proposito istius fallaciae semper est duplex, causans distinctionem, et hoc sic: (1) Nullus lapis est visibilis; quidam lapis est visibilis; ergo quidam lapis est visibilis et non visibilis. Quaero: Quae sunt causae istius fallaciae? Et respondendum est, quod possibile et impossibile; quoniam possibile ponit, quod lapis sit visibilis per accidens; impossibile vero ponit, quod non sit visibilis per se, cum non sit substantia sensata”.

¹⁷ Ramon Llull, *Liber de novis fallaciis, op. cit.*, p. 48: “Primo intendimus dare exemplum de fallacia aequivocationis per unum modum, et postea ad necessariam dictam fallaciam applicare. Et sicut declarabitur primus modus, sic possunt declarari alii modi per ipsam fallaciam generalem. Et talem processum intendimus tenere in aliis fallaciis. Omnis canis est latrabilis.

Convinced that both causes of the Fallacy of Contradiction can be used as fallacy-unifying principles, Llull examines each of the thirteen Aristotelian fallacies and concludes that they all contain ambiguities that cause inconsistencies. Basing himself on these findings, he utilises these ambiguities to develop a pair of inconsistent propositions that would act as premises for the Fallacy of Contradiction. Such a procedure, according to Llull, would reduce the Aristotelian fallacies to the new fallacy, thus assuring its unification.¹⁸

ABSTRACT

Ramon Llull on the Theoretical Unification of Fallacies

In the third distinction of the *Liber de novis fallaciis*, Ramon Llull falls back upon his Fallacy of Contradiction to create a procedure

Caeleste sidus est canis; ergo caeleste sidus est latrabilis. Nullus canis est latrabilis. Sed quidam canis est latrabilis; ergo quidam canis est latrabilis et non latrabilis. Maior antiqua et maior noua sunt contrariae. Et sic conclusio noua antiqua est simpliciter falsa, quia dicitur de eodem; sed conclusio noua est simpliciter vera, quia dicitur de diuersis. Declaratur ergo per fallaciam nouam de fallacia antiqua, in quo peccat. The reduction of the rest of the Aristotelian fallacies can be found *ibid.*, pp. 48-52.

¹⁸ Probably motivated by the thesis that language is inherently imperfect, Llull thus radicalizes the reduction, on the basis of the Fallacy of contradiction, to such an extent that even arguments which share one of the valid syllogistic forms, as they involve some type of ambiguity, should be assimilated by the fallacy in question (Ramon Llull, *Liber de novis fallaciis, op. cit.*, p. 12: “Quapropter antiquae ad istam fallaciam reducuntur, et sic de syllogismis omnibus”). See, for example, how Llull proceeds in the reduction of a syllogism in Barbara: “Pars isla erit de quibusdam syllogismis, deductis per decem et nouem modos syllogismorum trium figurarum, de quibus videtur, quod sint veri, et simpliciter non sunt, ut cum uicissima fallacia apparebit, ad quam applicabimus antedictos. Et primo de primo sic. Omne animal est substantia. Omnis homo est animal; ergo omnis homo est substantia. Nullum animal est substantia. Quoddam animal est substantia; ergo quoddam animal est substantia et non est substantia. Modo declarando ultimum syllogismum, declarabitur, quod primus est sophisticatus; et istum modum declarationis intendimus in aliis conseruare. Maior est duplex, quoniam quod est inferius, non est, quod est superius, sicut animal, quod est inferius respectu substantiae, quae est superius; et sic de homine respectu animalis. Minor simpliciter est uera, quoniam ponendo secundum sensum maioris, prius primum; eo quia hoc animal est haec substantia. Patet ergo, per quem modum cum uicissima fallacia ostenditur, quod primus syllogismus non est simpliciter uerus” (*ibid.*, p. 52). Regarding the reduction of other valid syllogisms see *ibid.*, pp. 53-56.

able to ensure that the other fallacies can be assimilated by it, thus promoting the theoretical unification of fallacies. At first, the Fallacy of Contradiction affects those arguments that contain some kind of ambiguity and share the form “No S is P and some S is P ; therefore some S is P and is not P ”. According to Lull, such arguments would appear to be invalid because they merely simulate the derivation of a contradiction from an inconsistent pair of premises, although shown to be valid in the light of the identification and removal of the ambiguity responsible for the apparent contradiction. Convinced that, once adopted as criteria for identifying fallacious arguments, the notions of inconsistency and ambiguity could act as principles of unification and systematisation of the fallacies, Lull endeavors to show that all Aristotelian fallacies bring about some inconsistency generated by several types of ambiguity. Overall, he examines each one of the thirteen Aristotelian fallacies and gets through the analysis of their initial premise a pair of inconsistent propositions, which will act as premises of a new argument affected by the Fallacy of Contradiction. Benefiting from the paraconsistent character of that fallacy, Lull can – once he has discarded the risk of trivialisation – make use of such inconsistency to detect the presence of some ambiguity in the Aristotelian fallacy, which would guarantee – according to him – its unrestricted reduction to the Fallacy of Contradiction.